[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	20 марта 2013 г.

	№
	403

	г.Ухта,  Республика Коми

О выполнении постановления администрации МОГО «Ухта»
от 19 февраля 2012 г. № 459 «О проведении смотра-конкурса
физкультурно-спортивной работы МОГО «Ухта»
в 2012-2014 годах» за 2012 год
В соответствии с постановлением администрации МОГО «Ухта» от                   19 марта 2012 г. № 459 «О проведении смотра-конкурса физкультурно-спортивной работы МОГО «Ухта» в 2012-2014 годах» и на основании итогов смотра-конкурса среди детско-юношеских спортивных школ, тренеров-преподавателей, спортсменов и спортсменов-ветеранов за 2012 год, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить итоги смотра-конкурса среди ДЮСШ за 2012 год согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить итоги смотра-конкурса среди спортсменов за 2012 год согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить итоги смотра-конкурса среди тренеров-преподавателей за 2012 год согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Утвердить итоги смотра-конкурса среди спортсменов-ветеранов за            2012 год согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

5. Утвердить итоги смотра-конкурса среди спортсменов с ограниченными возможностями здоровья за 2012 год согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

6. МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта» обеспечить награждение победителей и призеров смотра-конкурса согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.

7. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять за счет и в пределах средств, предусмотренных в бюджете МОГО «Ухта» по долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта МОГО «Ухта» на 2013-2015 г.г.».

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.
2

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя МОГО «Ухта» по социальным вопросам.
И.о. руководителя администрации

Н.М. Сорока

Приложение № 1
к постановлению
администрации МОГО «Ухта»

от 20 марта 2013 г. № 403
Итоги смотра–конкурса среди ДЮСШ за 2012 год:

	Наименование

ДЮСШ
	Численность занимающих-ся
	Подго-товка спортс-менов

разряд-ников
	Занятые места

10 лучших результа-тов
	Работа с инвали-дами
	Состоя-щие на учете в КПДН

	Прове-дение

соревно-ваний
	Оздо-ровле-ние детей
	Сум-ма очков
	Мес-то

	чел.
	очки
	очки
	очки
	очки
	очки
	% от числа занима-ющихся

	МОУ «ДЮСШ единоборств им.

Э.Захарова»
	610
	750
	3835

	-
	1520
	15,4%
	6715
	I

	МОУ ДОД ДЮСШ-1
	754
	960
	1920
	150
	-
	1790
	40%
	5571
	II

	МОУ ДОД ДЮСШ–2
	581
	2030
	345

	10
	980

	38%
	3946
	III

	СДЮСШОР
	360
	390
	767
	55

	530
	31,1%
	2102
	IV

_______________________
Приложение № 2
к постановлению
администрации МОГО «Ухта»

от 20 марта 2013 г. № 403
Итоги смотра–конкурса среди спортсменов МОГО «Ухта» за 2012 год:

	№

п/п
	Фамилия Имя
	Звание
	Вид спорта
	Лучшие результаты в соревнованиях
	Занятые места
	Сумма очков

	1
	Волженцев

Станислав
	МСМК
	Лыжные гонки
	Чемпионат мира
	Участие
	1235

	2
	Сухоруков Александр
	ЗМС
	Плавание
	Участие в XXX летних Олимпийских игр
	Участие
	1500

	3
	Княгинина

(Федулова) Светлана
	МСМК
	Плавание
	Чемпионат России
	1
	200

	4
	Коснырев Илья
	1

разряд
	Таэквон-до
	Первенство Мира среди юниоров
	3
	1222

	5

	Зубаиров Арслан
	КМС
	Греко-римская борьба
	Первенство России
	2
	95

	6
	Племениченко Аркадий
	КМС
	Бокс
	Первенство Европы
	2
	843

	7
	Двойников

Артем
	КМС
	Настольный теннис
	Первенство России
	1
	100

	8
	Потемкина Юлия
	МС
	Каратэ
	Участие на Чемпионате Мира
	Участие
	1100

	9
	Дмитриев Дмитрий
	КМС
	Биатлон
	Первенство СЗФО России
	2
	50

	10
	Юдина Ольга
	КМС
	Самбо
	Первенство СЗФО России
	2
	50

	11
	Алиев Дмитрий
	КМС
	Фигурное катание
	Первенство СЗФО России
	5
	43

	12
	Рыбникова Анна
	КМС
	Дзюдо
	Первенство России
	2
	95

	13
	Лавров

Александр
	КМС
	Легкая атлетика
	Первенство СЗФО России
	3
	65

	14
	Стельнов Олег
	1

разряд
	Футбол
	Чемпионат города
	1
	15

	15
	Анисимов Иван
	МСМК
	Лыжные гонки
	Чемпионат России
	4
	190

	16
	Ткачук Никита
	КМС
	Пауэрлифтинг
	Чемпионат СЗФО
	2
	70

	17
	Маланюк

Александр
	КМС
	Хоккей
	Первенство  СЗФО
	2
	70

	18
	Вахрушев Алексей
	МС
	Пожарно-прикладной спорт
	Кубок России
	Участие
	163

_________________________
Приложение № 3
к постановлению
администрации МОГО «Ухта»

от 20 марта 2013 г. № 403
Итоги смотра–конкурса среди тренеров-преподавателей

МОГО «Ухта» за 2012 год:

	№

п/п

	Ф.И.О.
	Вид

спорта
	Подготов-ка спортсме-нов разрядни-ков
	Занятые места
	Сумма очков за результаты спортсменов

	1
	Стрепнёв Владимир Александрович
	Лыжные гонки

	1235
	1235

	2
	Рыбъяков Валерий Владимирович
	Греко-римская борьба
	150
	1833
	1983

	3
	Дворецкий Александр Николаевич
	Восточное боевое единоборство
	120
	1110
	1230

	4
	Рогожкин Александр Борисович
	Биатлон

	70
	70

	5
	Балин Александр Пантелеймонович
	Полиатлон
	130

	130

	6
	Заславский Виктор Леонидович
	Бокс
	100
	1147
	1247

	7
	Углова Светлана Ивановна
	Легкая атлетика
	570
	345
	915

	8
	Родионова Лидия Константиновна
	Фигурное катание
	220
	200
	420

	9
	Бочкарев Олег Алексеевич
	Дзюдо
	20
	324
	344

	10
	Балов Сергей Александрович
	Самбо

	185
	185

	11
	Бабиков Андрей Борисович
	Пауэрлифтинг

	184
	184

	12
	Литвиненко Олег Альбертович
	Плавание
	370
	767
	1137

	13
	Карпаев Евгений Сергеевич
	Таэкван-до

	1414

	14
	Савин Вячеслав Альбертович
	Лыжные гонки
	526
	300
	876

	15
	Бондин Олег Владимирович
	Футбол

	78
	78

	16
	Еремин Александр Александрович
	Баскетбол

	600
	600

	17
	Скрябин Александр Геннадьевич
	Хоккей
	1000
	165
	1165

	18
	Болкин Александр Иванович
	Волейбол

	300
	300

	19
	Фунтиков Владимир Александрович
	Настольный теннис

	416
	416

_________________________
Приложение № 4
к постановлению
администрации МОГО «Ухта»

от 20 марта 2013 г. № 403
Итоги смотра–конкурса среди спортсменов–ветеранов
МОГО «Ухта» за 2012 год:
	№

п/п

	Фамилия Имя
	Вид спорта
	Наименование соревнований
	Место
	Очки

	1
	Акентьев Валерий
	Пауэрлифтинг
	Чемпионат Мира среди ветеранов
	1
	1260

	2
	Крюков Владимир
	Гиревой спорт
	Чемпионат Мира среди ветеранов
	1
	1260

	3
	Носов Константин
	Легкая атлетика
	Всероссийский московский марафон
	1
	1260

	4
	Рахмангулов Рамиль
	Греко – римская борьба
	Чемпионат Мира среди ветеранов
	1
	1260

	5
	Солдатов Владимир
	Легкая атлетика
	Международный марафон
	4
	110

	6
	Литвинов Александр
	Футбол
	Чемпионат города
	1
	11

	7
	Серегин Вячеслав
	Хоккей
	Первенство РК
	1
	20

________________________
Приложение № 5
к постановлению
администрации МОГО «Ухта»

от 20 марта 2013 г. № 403
Итоги смотра–конкурса среди спортсменов
с ограниченными возможностями здоровья
МОГО «Ухта» за 2012 год:
	№

п/п

	Фамилия Имя
	Вид спорта
	Наименование соревнований
	Место
	Очки

	1
	Лайков Вячеслав
	Биатлон
	Чемпионат России
	7 место
	184

	2
	Рочев Сергей
	Настольный теннис
	Чемпионат РК по настольному теннису среди людей с ПОДА
	2 место
	27

	3
	Волков Юрий
	Пауэрлифтинг
	Чемпионат Мира по пауэрлифтингу
	1 место
	1260

	4
	Андерсон Ирина
	Настольный теннис
	Первенство РК по настольному теннису
	1 место
	20

	5
	Павлов Андрей
	Пауэрлифтинг
	Первенство РК по пауэрлифтингу
	1 место
	20

	6
	Сластихин Семен
	Мини-футбол
	Первенство РК
	1 место
	20

__________________________
Приложение № 6
к постановлению
администрации МОГО «Ухта»

от 20 марта 2013 г. № 403
1. Наградить Дипломами администрации МОГО «Ухта» победителей и призеров смотра-конкурса среди детско-юношеских спортивных школ МОГО «Ухта»:

- за ПЕРВОЕ МЕСТО – Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа единоборств имени мастера спорта международного класса Эдуарда Захарова»;

- за ВТОРОЕ МЕСТО - Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа № 1»;

- за ТРЕТЬЕ МЕСТО - Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа № 2».

2. Наградить Дипломами администрации МОГО «Ухта» победителей смотра-конкурса среди тренеров-преподавателей:

- в номинации «Лучший тренер-преподаватель по лыжным гонкам»

СТРЕПНЕВА Владимира Александровича;

- в номинации «Лучший тренер по греко-римской борьбе»

РЫБЪЯКОВА Валерия Владимировича;

- в номинации «Лучший тренер по восточному боевому единоборству»

ДВОРЕЦКОГО Александра Николаевича;

- в номинации «Лучший тренер по биатлону»

РОГОЖКИНА Александра Борисовича;

- в номинации «Лучший тренер по полиатлону»

БАЛИНА Александра Пантелеймоновича;

- в номинации «Лучший тренер по боксу»

ЗАСЛАВСКОГО Виктора Леонидовича;

- в номинации «Лучший тренер по легкой атлетике»

УГЛОВУ Светлану Ивановну;

- в номинации «Лучший тренер по фигурному катанию»

РОДИОНОВУ Лидию Константиновну;

- в номинации «Лучший тренер по дзюдо»

БОЧКАРЕВА Олега Алексеевича;

- в номинации «Лучший тренер по самбо»

БАЛОВА Сергея Александровича;

- в номинации «Лучший тренер по пауэрлифтингу»

БАБИКОВА Андрея Борисовича;

- в номинации «Лучший тренер по плаванию»

ЛИТВИНЕНКО Олега Альбертовича;

- в номинации «Лучший тренер по таэкван-до»

КАРПАЕВА Евгения Сергеевича;

- в номинации «Лучший тренер по лыжным гонкам»

САВИНА Вячеслава Альбертовича;

- в номинации «Лучший тренер по футболу»

БОНДИНА Олега Владимировича;

- в номинации «Лучший тренер по баскетболу»

ЕРЕМИНА Александра Александровича;

- в номинации «Лучший тренер по хоккею»

СКРЯБИНА Александра Геннадьевича;

- в номинации «Лучший тренер по волейболу»

БОЛКИНА Александра Ивановича;

- в номинации «Лучший тренер по настольному теннису»

ФУНТИКОВА Владимира Александровича,

2
3. Наградить Дипломами администрации МОГО «Ухта» победителей смотра-конкурса среди спортсменов:

- в номинации «Лучший спортсмен по лыжным гонкам»

ВОЛЖЕНЦЕВА Станислава;

- в номинации «Лучший спортсмен по плаванию»

СУХОРУКОВА Александра;

- в номинации «Лучший спортсмен по плаванию»

КНЯГИНИНУ (Федулову) Светлану;

- в номинации «Лучший спортсмен по таэкван-до»

КОСНЫРЕВА Илью;

- в номинации «Лучший спортсмен по греко-римской борьбе»

ЗУБАИРОВА Арслана;

- в номинации «Лучший спортсмен по боксу»

ПЛЕМЕНИЧЕНКО Аркадия;

- номинации «Лучший спортсмен по настольному теннису»

ДВОЙНИКОВА Артема;

- в номинации «Лучший спортсмен по каратэ»

ПОТЕМКИНУ Юлию;

- в номинации «Лучший спортсмен по биатлону»

ДМИТРИЕВА Дмитрия;

- в номинации «Лучший спортсмен по самбо»

РЫБНИКОВУ Анну;

- в номинации «Лучший спортсмен по легкой атлетике»

ЛАВРОВА Александра;

- в номинации «Лучший спортсмен по футболу»

СТЕЛЬНОВА Олега;

- в номинации «Лучший спортсмен по лыжным гонкам»

АНИСИМОВА Ивана;

- в номинации «Лучший спортсмен по пауэрлифтингу»

ТКАЧУК Никиту;

- в номинации «Лучший спортсмен по хоккею»

МАЛАНЮК Александра;

- в номинации «Лучший спортсмен по пожарно-прикладному спорту»

ВАХРУШЕВА Алексея

4. Наградить Дипломами администрации МОГО «Ухта» победителей смотра-конкурса среди спортсменов-ветеранов:

- в номинации «Лучший спортсмен-ветеран по пауэрлифтингу»

АКЕНТЬЕВА  Валерия;

- в номинации «Лучший спортсмен-ветеран по гиревому спорту»

КРЮКОВА Владимира;

- в номинации «Лучший спортсмен-ветеран по легкой атлетике»

НОСОВА Константина;

- в номинации «Лучший спортсмен-ветеран по греко-римской борьбе»

РАХМАНГУЛОВА Рамиля;

- в номинации «Лучший спортсмен-ветеран по легкой атлетике»

СОЛДАТОВА Владимира;

- в номинации «Лучший спортсмен-ветеран по футболу»

ЛИТВИНОВА Александра;

- в номинации «Лучший спортсмен-ветеран по хоккею»

СЕРЕГИНА Вячеслава.

3

5. Наградить Дипломами администрации МОГО «Ухта» победителей смотра-конкурса среди спортсменов-инвалидов:

- в номинации «Лучший спортсмен с ограниченными возможностями здоровья по биатлону»

ЛАЙКОВА Вячеслава;

- в номинации «Лучший спортсмен с ограниченными возможностями здоровья по настольному теннису»

РОЧЕВА Сергея;

- в номинации «Лучший спортсмен с ограниченными возможностями здоровья по пауэрлифтингу»

ВОЛКОВА Юрия;

- в номинации «Лучший спортсмен с ограниченными возможностями здоровья по настольному теннису»

АНДЕРСОН Ирину;

- в номинации «Лучший спортсмен с ограниченными возможностями здоровья по пауэрлифтингу»

ПАВЛОВА Андрея;

- в номинации «Лучший спортсмен с ограниченными возможностями здоровья по мини-футболу»

СЛАСТИХИНА Семена.

____________________________